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    رژیم سعودی عالم شیعه را به ١3 سال زندان محکوم کرد
دادگاه کیفری ریاض هفته گذشته »آیت الله شیخ حسین الراضی« عالم برجسته شیعی این کشور را به 13 سال زندان محکوم کرد. نزدیکان این روحانی برجسته 
تاکید کردند که با توجه به بیماری قلبی، وی باید مرتب تحت مراقبت های پزشکی باشد، بنابراین با توجه به این نکته، او تحمل اوضاع دشوار زندان را ندارد و این حکم 
طولانی به مثابه حکم اعدام تدریجی وی است. رژیم سعودی فروردین سال 95، شیخ حسین الراضی روحانی عربستانی، خطیب و امام جماعت مسجد الرسول شهر عمران 
از توابع استان الاحساء در جنوب عربستان را بازداشت کرد و وی بیستم فروردین ماه به دلیل وخامت وضعیت جسمانی، به بیمارستان منتقل شد. شیخ حسین الراضی پیش 
از دستگیری در یکی از مساجد شهرک العمران در الاحساء به تمجید از حزب الله پرداخت و گفت: من با صراحت فریاد می کشم اگر جرم حزب الله مبارزه با رژیم صهیونیستی 

غاصب فلسطین و مبارزه با تکفیری های داعش است پس من با حزب الله در این جرم شریک هستم و هرگز توبه نمی کنم.  ] اسلام انقلابی [

33در یازدهمین سالگرد جنگ 33در یازدهمین سالگرد جنگ 33 روزه میان حزب الله 
لبنان و رژیم صهیونیستی قرار داریم. این جنگ، 
جنگی بین المللی بود و کشورهای عربی با پشتیبانی 
مالی و تأمین اسلحه های پیشرفته در برابر ملتی 
وارد جنگ شدند که اساس سرمایه اش، اعتماد 
راسخ و استقامت واضح به حقانیت راه خود بود و با 
کمک های بی دریغ کشور عزیز ایران توانست در برابر 

همه این ها ایستادگی کند و به پیروزی دست یابد.
این استواری ملت لبنان باعث شد که سیاست های 
استعماری آمریکا و رژیم غاصب صهیونیستی، 
شکست واضح و برگشت ناپذیری بخورد. این 
غاصب  رژیم  رفتن  بین  از  آغاز  پیروزی، 
صهیونیستی را رقم زد. این را تنها ما نمی گوییم. 
این را در تحلیل ها و بررسی های خود اسرائیلی ها 

شاهد هستیم. اهمیت این شکست در ذهن 
صهیونیست ها اگر بیشتر از ما نباشد، حتماً کمتر 
نیست. این حقیقت به طور مشخص تجلی می کند. 
آثار این شکست و ذلت تا امروز مخصوصاً با ورود 
محور مقاومت به جبهه های بزرگ تر در سال های 
اخیر تداوم دارد و بلکه روز به روز در حال افزایش 
است. بنابراین این پیروزی نشان داد که مسئله 
نابودی اسرائیل، یک شعار نیست. اگر کسی در 

قابلیت رخ دادن این شعار شک داشت، پس از این 
پیروزی، شکی برایش باقی نماند.

33دشمنان پس از جنگ 33دشمنان پس از جنگ 33 روزه برای پیاده کردن 
نقشه خاورمیانه بزرگ، تکفیری ها را جمع کردند. 
بدون هیچ محدودیتی و تحت عناوین مختلف، 
کمک ها و پشتیبانی های کلان سیاسی و نظامی 
به تکفیری ها رسانده شد. همه می دانند که سعی 
کرده اند آن را جنگ مذهبی جلوه بدهند. اما در 
چنین جنگی که به مراتب سخت تر، پیچیده تر و 
خطرناک تر بود، بار دیگر شاهد پیروزی هستیم. 
آنچه باعث شد که محور مقاومت پیروز شود، همین 
باور و استقامت ملت هاست. شاهدیم که نه تنها در 
این محور شکست نخورد، بلکه روز به روز در حال 

توسعه و پیروزی قدرتمندتری هستیم.

باید اشاره ای  به سخنان سید حسن نصرالله داشته 
33باشم که پس از موفقیت مقاومت در جنگ 33باشم که پس از موفقیت مقاومت در جنگ 33

روزه گفته بود »دوران شکست ها به اتمام رسیده 
و دوران پیروزی ها فرا رسیده است«.  اگر این 
پیشرفت ها و پیروزی ها را ریشه یابی کنیم، قطعاً 
به نقطه عطف تاریخ معاصر یعنی پیروزی انقلاب 

اسلامی ایران به رهبری امام راحل می رسیم.
بر کسی پوشیده نیست که این اتفاق مبارک، منشأ 
همه تغییرات و موفقیت های امروز است. انفجار 
نور بصیرت و استقامت باعث شد که دل بسیاری 
از ملت ها مجذوب کشور ایران شود. به تدریج 

بسیاری از جوانان این ملت ها به رهبری انقلاب 
اسلامی باور پیدا کردند که در رأس آن ها جوانان 

حزب الله لبنان حضور دارند.
33پیروزی حزب الله در جنگ 33پیروزی حزب الله در جنگ 33 روزه نتیجه پیروی 
جوانان از این صحبت امام )ره( بود که فرمودند 
»اسرائیل باید از صفحه روزگار محو شود«. تبعیت 
از یک فرمایش امام )ره( این پیامدها را به دنبال 
داشته؛ بنابراین تبعیت از کل راه و فرمایشات 
امام)ره( چه نتایجی به دنبال خواهد داشت؟ قطعا 

موفقیت های بیشتری حاصل خواهد شد.
پس از رحلت حضرت امام )ره( تبعیت از حضرت 
آیت الله خامنه ای باعث شد که ملت ها از جمله 
حزب الله لبنان به خودباوری برسند. تأکید معظم له 
بر قدرت ملت ها برای دفع ظلم و ستم و رسیدن به 

آرمان ها بر کسی پوشیده نیست. شما ملت ایران 
همواره الگوی تمامی ملت ها و مستضعفان بوده اید. 
حتی بسیاری از دشمنان به بزرگواری این ملت 

اذعان داشتند.
ما در حزب الله موفقیت هایمان را مرهون تبعیت از 
راه امام )ره( و مقام معظم رهبری می دانیم و به این 
راه ادامه خواهیم داد و به عظمت ملت ایران ایمان 
داریم. امیدواریم خدا این پیروزی ها را به ما تفضل 
کند و رهبر ما امام خامنه ای یا به تعبیر خودمان 

امامٌ القائد را برای ما حفظ نماید. 
معاون تبلیغات دفتر حزب الله لبنان در ایران

سخن نخست

«حججی» حجتی 
برای دیروز و امروز

در یک هفته گذشته فضای کشور عطرآگین 
به نام و یاد یک شهید بوده است. جوان مدافع 
25حرم، »شهید محسن حججی« که در سن 25حرم، »شهید محسن حججی« که در سن 25

سالگی پس از اسارت در دست جانیان داعشی، سر از تنش جدا شده 
و به خیل شهدای فدایی اسلام و مقدسات پیوست. 

نخستین تصویری که از اسارت وی منتشر شد، اگرچه از جانب 
رسانه های داعشی بود و به خیال خام شان عاملی برای ایجاد رعب و 
وحشت در میان ایرانیان، اما در آن تصویر عناصری وجود داشت که 
عملا کارکردی خلاف آنچه مدنظر منتشرکنندگانش بود، پیدا کرد.

صلابت چهره شهید حججی، زشتی و پلیدی چهره فرد تکفیری 
پشت سر وی، در کنار نمادهایی چون »دود، آتش و خیمه« کافی بود 

تا برای هر بیننده ایرانی، روضه ای مصور را پدید آورد.
امام خمینی )ره( در سال های نخستین جنگ تحمیلی فرمودند: 
»تاریخ اسلام جز یك برهه از صدر اسلام، جوانانی مثل جوانهاى 
ایران ما سراغ ندارد، من به این چهره  هاى نورانی و بشّاش شما و به 
این گریه هاى شوق شما حسرت می برم«. اکنون جوانی از فرزندان 
ایران، که اساسا سالهای حیات آن مرد آسمانی را درک نکرده و 
پس از رحلت او، پا به این کره خاکی گذاشته بود، هزاران کیلومتر 
دورتر از خاک وطن، برای اعتلای پرچم اسلام و دفاع از مقدسات 
اسلامی، حماسه ای رقم زد که یادآور حماسه آفرینی ها جوانان 
عاشورایی است. اینگونه جانفشانی جوانان ایرانی پدیده ای نیست 
که به سادگی بشود از کنار آن عبور کرد. و بیراه نیست اگر گفته 
شود حضور ایثارگرانه رزمندگان هم وطن، گامی جلوتر از حماسه 
هشت سال دفاع مقدس است. نکته ای که رهبر معظم انقلاب اخیرا 
در جمع خانواده شهید مدافع حرم جواد جهانی در مشهد بیان 
فرمودند، به درستی این جایگاه ویژه را نشان می دهد: »یک روز در 
کشور خودمان جنگ بود، تهران بمبباران میشد، دزفول بمبباران 
میشد، اهواز بمبباران میشد، مردم با پوست و گوشت خودشان جنگ 
را حس میکردند، خب یک عدهای میرفتند -البته همان روز هم 
همه نمیرفتند، یک عدهای میرفتند، اما یک عدهای هم نمیرفتند- 
خانوادهها صبر میکردند یک عدهای جوانها میرفتند به شهادت 
میرسیدند، خب خیلی هم خوب بود، خیلی هم باارزش بود، شهدا هم 
خیلی مقام عالی دارند، اما امروز یک جنگی، یکجایی وجود دارد که 
مردم آن را با پوست و گوشت خودشان حس نمیکنند اما درعینحال 
میروند، ببینید این خیلی مهم است. حس نمیکنند جنگ را اما 
میروند، چرا؟ برای خاطر اینکه میفهمند که قضیه چیست. این عمق 
فهم و این تحلیل درست قضایا، خیلی چیز مهمی است، این معجزه 
انقلاب است. این جوانها را، امثال این خانم را، امثال شما پدر و مادرها 
را، این انقلاب اینجور تربیت کرده و پیش برده است. انقلابِ اینجوری، 
شکستخوردنی نیست وقتیکه انقلاب اینجور تأثیر میگذارد. امروز به 
را، این انقلاب اینجور تربیت کرده و پیش برده است. انقلابِ اینجوری، 
شکستخوردنی نیست وقتیکه انقلاب اینجور تأثیر میگذارد. امروز به 
را، این انقلاب اینجور تربیت کرده و پیش برده است. انقلابِ اینجوری، 

نظر من تعداد کسانی که حاضرند برای خدا در راههای خطرناک قدم 
بگذارند از آن روزی که در ایران در جبهههای خودمان جنگ بود اگر 

بیشتر نباشد کمتر نیست«.
موج گسترده همدردی و همراهی مردمی در پی شهادت حججی را 
هم باید از همین باب تفسیر و تحلیل کرد. هم افزایی که شبیه به آنرا 
در کمتر موردی اینگونه وسیع و متنوع شاهد بوده ایم. واکنش های 
مختلف مسئولان، چهره های هنری، ورزشی، سیاسی و ...، همه 
حاکی از درک آنها از اهمیت اقدام این شهید و سایر همرزمان اوست 
که به درستی فهمیده اند که مرزهای انقلاب اسلامی، نه خطوط 
قراردادی جغرافیایی بین کشورها، که هرجایی است که ندایی حق 
طلبی مظلومی بلند شده و دست یاری به سمت ما دراز کرده باشند.

سال ها دشمنان داخلی و خارجی انقلاب اسلامی تلاش کردند 
موضوع حمایت ایران از محور مقاومت و گروه های آزادی خواه را به 
اشکال مختلف مورد هجمه قرار داده و ذهنیتی منفی در میان مردم 
کشورمان نسبت به این قبیل اقدامات ایجاد کنند، اگرچه میزان 
توفیق آنها در این مسیر، اندک بود اما امروز و با سیر اتفاقاتی که در 
گوشه و کنار ایران اسلامی می گذرد و البته در کنار آن، حادثه ای که 
طی چند ساعت در مجلس شورای اسلامی رخ داد، همه و همه به 
ملت ایران ثابت کرد که امنیت مثال زدنی آب و خاک شان مرهون 
چندین دهه سیاستگذاری درست و نیز جان فشانی رزمندگان 
گمنامی است که تا همین امروز برای حفظ خاک و ناموس شان، از 

خانه و خانواده خود دل می برند. 

محمد مهدی رحیمی

تبعیت از یک جمله امام خمینی(ره)؛
عامل پیروزی حزب الله در جنگ ۳۳ روزه

    علی طفیلی

پیروزی حزب الله در جنگ 33 روزه نتیجه پیروی جوانان 
از این صحبت امام (ره) بود که فرمودند »اسرائیل باید از صفحه 
روزگار محو شود«. تبعیت از یک فرمایش امام (ره) این پیامدها را 
به دنبال داشته؛ بنابراین تبعیت از کل راه و فرمایشات امام (ره) چه 
نتایجی به دنبال خواهد داشت؟ قطعا موفقیت های بیشتری حاصل 

خواهد شد
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 از آغاز حمله متجاوزانه عربستان سعودی به مردم 
بی دفاع و بی گناه یمن بیش از دو سال سپری می شود، 
ایالات متحده آمریکا به عنوان اصلی  ترین متحد 
و هم پیمان بین المللی رژیم سعودی، بیشترین 
حمایت ها و پشتیبانی ها از این رژیم در جنگ یمن 
را به عمل آورده است. آمریکا یی ها در طول این مدت 
با مجهز ساختن خاندان سعودی به پیشرفته  ترین 
تسلیحات جنگی، زمینه  مناسبی را برای سعودی ها 
جهت تجاوزگری هرچه بیشتر علیه مردم یمن فراهم 
آوردند. در عرصه دیپلماتیک دولت مردان واشنگتن با 
بهره گیری از قدرت نفوذ خود همواره مانع از رسیدگی 
حقوقی و قضایی به جنایت های جنگی آل سعود 
شده اند. این درحالی است که سعودی ها از زمان آغاز 
تجاوز نظامی به یمن، ضمن نادیده گرفتن قوانین 
بین المللی و نقض آشکار حقوق بشردوستانه، چندین 
مرتبه به استفاده از بمب های ممنوعه بین المللی و 

تسلیحات کشتار جمعی مبادرت ورزیدند.
با تمام این  حمایت ها، به نظر می رسد که پس از روی 
کار آمدن »دونالد ترامپ« دولت مردان واشنگتن 
تصمیم گرفتند تا سطح مداخلات خود در جنگ 
یمن را ارتقاء بخشیده و از این پس به صورت مستقیم 
در این کشور به ایفای نقش بپردازند. انجام سلسله 
عملیات های هلی بُرن در نقاط مختلف یمن از یک 
سو و بمباران مناطق استراتژیک به بهانه واهی مبارزه 
با تروریسم از سوی دیگر، خود به تنهایی گواه بر این 
مدعاست. نخستین عملیات هلی برن آمریکایی ها در 
یمن در تاریخ 10 بهمن ماه سال گذشته اتفاق افتاد؛ 
روزی که چتربازان آمریکایی با کمک بالگردهای 
آپاچی در منطقه »قیفه« واقع در استان »البیضاء« 
فرود آمدند. طبق گزارش های منتشرشده در 
رسانه  های یمنی در این عملیات که به بهانه مبارزه 
با تروریسم انجام شد، بیش از 10 غیرنظامی یمنی 
به شهادت رسیدند. تنها به فاصله کمتر از یک ماه 
بعد آمریکایی ها عملیات هلی بُرن جدیدی را در یمن 
ترتیب دادند و این بار استان »أبین« را به عنوان مقصد 
نهایی خود برگزیدند. نظامیان آمریکایی همچنین در 
جریان آخرین عملیات  هلی برن، در چند روز گذشته 
در یکی از مناطق واقع در استان »شبوه« فرود آمدند.

علاوه بر انجام عملیات های هلی برن، ترامپ چندی 

پس از روی کار آمدن به عنوان رئیس جمهور آمریکا 
دستور حمله نظامی مستقیم به برخی مناطق یمن را 
صادر کرد. وی در توجیه این دستور خود و به منظور 
فریب افکار عمومی مدعی شد که واشنگتن به دنبال 
ریشه کن کردن گروه تروریستی ـ تکفیری القاعده در 
یمن است. این ادعا درحالی مطرح شد که بسیاری از 
مناطق یمن به ویژه استان عدن، پس از آغاز تجاوز 
نظامی به این کشور به جولان گاهی برای تکفیری های 
القاعده تبدیل شدند. در همین راستا، پهپادهای 
آمریکایی حدود 5 ماه پیش برخی نقاط در استان 
البیضاء را هدف حملات هوایی قرار دادند. به دنبال این 
اقدام، یک مقام یمنی در البیضاء گفت: »در حملات 
پهپادهای آمریکایی یک مسجد، مدرسه و بیمارستان 
هدف قرار گرفت«. عملیات های نظامی مستقیم 
آمریکایی ها علیه فقیرترین کشور عربی طی ماه های 
اخیر به حدی افزایش پیدا کرد که واشنگتن در نهایت 

مجبور شد به مشارکت مستقیم خود در جنگ یمن 
اذعان کند. در همین ارتباط، وزارت دفاع آمریکا 
)پنتاگون( اعلام کرد که نیروی هوایی این کشور 
از ماه مارس سال جاری میلادی بیش از ۸0 حمله 
هوایی علیه اهداف مختلف در یمن به انجام رسانده 
است. »جف دیویس« سخنگوی پنتاگون با اعلام این 
خبر و بدون اشاره به نقش آفرینی های پیدا و پنهان 
واشنگتن در زمینه گسترش تروریسم مدعی شد که 
حملات انجام شده، مواضع شاخه گروه تروریستی 
»القاعده« در یمن را هدف قرار داده اند. در هر صورت، 

این حملات مستقیم که از هفت ماه گذشته تاکنون 
به صورت بی سابقه ای تشدید شده اند، تا امروز ده ها 

غیرنظامی یمنی را به کام مرگ کشانده اند.
پر واضح است که ناتوانی عربستان سعودی در به زانو 
درآوردن ارتش و کمیته های مردمی یمن طی نزدیک 
به دو سال و نیم گذشته عامل اصلی ورود مستقیم 
ایالات متحده به جنگ در این کشور بوده است. 
بدون شک اگر روند تحولات میدانی در یمن به نفع 
سعودی ها پیش می رفت، آمریکا هیچ گاه حاضر به 
مداخله مستقیم در این کشور نمی شُد. در ارتباط با 
عجز و ناتوانی آل سعود در مقابله با یمنی ها، روزنامه 
»الشرق الأوسط« در مطلبی عنوان کرده است: مقامات 
ارشد سعودی از »اسماعیل ولدالشیخ« فرستاده ویژه 
سازمان ملل متحد در امور یمن خواسته اند تا در 
سفرش به عمان از مسئولان این کشور بخواهد میان 
انصارالله و عربستان میانجی گری کند تا درگیری های 

نظامی در مناطق مرزی عربستان که در چند هفته 
گذشته به اوج خود رسیده است، متوقف شود. به گفته 
منابع آگاه این پیشنهاد به درخواست »محمد بن 
سلمان« ولیعهد عربستان و وزیر دفاع این کشور ارائه 

شده و جزئیات آن هنوز مشخص نشده است. 
البته این نخستین باری نیست که مقامات سعودی 
پس از سلسله حملات گسترده ددمنشانه به نقاط 
مختلف یمن و نابودی زیرساخت های آن از انصارالله 

برای نشستن بر سر میز مذاکره جهت پایان 
بخشیدن به درگیری های مرزی دعوت به عمل 
می آورند، چراکه پیش از این نیز برخی مذاکرات میان 
دو طرف به برقراری آتش بسی غیر رسمی در برخی 
مناطق مرزی عربستان منجر شده بود. با این وجود، 
پس از پیشروی های خیره کننده ارتش و کمیته های 
مردمی یمن، درگیری های نظامی بار دیگر اوج گرفت.

از سوی دیگر، مداخله مستقیم آمریکا در این جنگ 
بسترهای لازم جهت طولانی تر شدن بحران یمن را 
فراهم آورد و این، همان چیزی است که آمریکایی ها 
به دنبال آن بودند. طولانی تر شدن فرایند بحران یمن 
این امکان را به آن ها داد تا بزرگترین قرارداد تسلیحاتی 
تاریخ با عربستان را منعقد سازند. رئیس جمهور ایالات 
متحده در جریان آخرین سفر خود به ریاض قرارداد 
تسلیحاتی را به ارزش 110 میلیارد دلار با مقامات 
سعودی به امضا رساند. بنابراین، با مداخله نظامی 
مستقیم آمریکا در یمن و به تبع آن شعله ور شدن 
آتش جنگ، دولتمردان واشنگتن توانستند بازار 

تسلیحاتی خود را تا حدود زیادی رونق بخشند.
افزون براین، از چشم طمع آنها به ذخایر گازی و نفتی 
در یمن نیز نمی توان غافل شد. آمریکایی ها به دنبال 
آن هستند تا سهم خود از حمایت عربستان سعودی 
را از یمن به غارت ببرند. درست به همین دلیل است 
که واشنگتن سطح حمایت خود از سعودی ها را از 
مداخلات غیرمستقیم به حضور نظامی مستقیم ارتقا 
بخشیده است تا بدین ترتیب بتواند در هنگام خروج از 
خاک یمن، سهم خود را نیز بدون وجود هیچ واسطه ای 
با خود ببرد. در همین راستا اخیرا »محمد احمد 
ابوحربه« معاون استاندار »شبوه« یمن تاکید کرد که 
اشغالگران آمریکایی مناطق وسیعی از این استان را به 
بهانه مبارزه با گروه های تروریستی تحت اشغال خود 
درآورده  اند، اما هدف اصلی این اشغالگری تسلط بر 
چاه های نفت و منابع گازی استان است. ابوحربه تاکید 
کرد که اشغالگران آمریکایی در تلاش هستند که از 

استان شبوه برای تحقق اهداف توسعه طلبانه خود 
بهره برداری کنند. آمریکایی ها اکنون بی وقفه تلاش 
می کنند تا برای تثبیت حضورشان در یمن یک پایگاه 
نظامی بزرگ در خاک این کشور برای خود تأسیس 
کنند. این درحالی است که »عبدالملک الحوثی« 
رهبر جنبش أنصارالله بارها بر آمادگی نیروهای یمنی 
برای مقابله با طرح ها و توطئه های واشنگتن در یمن 

تأکید کرده است.

   کیوسک فتوا در متروی قاهره ایجاد شد
مراجع مذهبی مصر برای ترویج اسلام معتدل در مقابل نظرات افراطی، در خطوط متروی قاهره کیوسک های فتوا تأسیس کردند.این امر که با توافق 

دانشگاه الازهر و و شرکت متروی مصر اجرا شده به منظور ترویج اسلام راستین در مقابل نظرات افراطی است.
شیخ »تامر مطر«، هماهنگ کننده مرکز بین المللی فتوای الکترونیکی دانشگاه الازهر تجربه ای که از این ابتکار به دست آمده را مثبت ارزیابی کرد و گفت: مردم کوچه 

و بازار می توانند به جای رجوع به افراط گرایان سوال های دینی خود را از دانشگاه الازهر بپرسند و از صدور فتواهای دروغین جلوگیری می شود.
] قلب زمین [

یکا به قیمت جان مردم یمن ونق بازارهای آمر ر
    رامین حسین آبادیان

که  است  واضح  پر 
ناتوانی عربستان سعودی 
در به زانو درآوردن ارتش و 
کمیته های مردمی یمن طی 
نزدیک به دو سال و نیم گذشته 
مستقیم  ورود  اصلی  عامل 
ایالات متحده به جنگ در این 

کشور بوده است



21ذی القعده 1438   14 آگوست2017     شماره 29   دوشنبه 23مرداد1396 

ضمیمه هفتگی جهان اسلام روزنامه قدس

٤

   افزایش شمار دانش آموزان محجبه در آلمان 
TdF بر اساس تحقیقات انجمن TdF بر اساس تحقیقات انجمن TdF شمار دانش آموزان محجبه در مدارس آلمان سال به سال در حال افزایش است. این افزایش نه فقط به علت حضور 
بیشتر پناهجویان در آلمان است بلکه به علت تبلیغاتی است که توسط مساجد در آلمان انجام می شود. برخی دختران هم تحت تاثیر عقاید مذهبی خانواده 
های خود که حتی سالیان طولانی در آلمان زندگی می کنند قرار گرفته اند. دختران جوان که از خانواده های سنتی و مذهبی و یا ارزش گرای مسلمان در کشور 
آلمان متولد شده اند و مایل به تحصیل در مدرسه هستند اغلب به اعتقادات خود پایبندند.

مسئله حجاب در آلمان همیشه موضوعی بحث برانگیز بوده است. آزادی ادیان در آلمان موضوعی تضمین شده در قانون اساسی این کشور است. با این حال زنان 
محجبه مسلمان گاهی برای انتخابی که داشته اند مجبور می شوند در دادگاه از خود دفاع کنند.  ] اسلام انقلابی [

نیروهای عراقی پس از هشت ماه درگیری شدید نیروهای عراقی پس از هشت ماه درگیری شدید 
با تروریست های تکفیری داعش سرانجام با تروریست های تکفیری داعش سرانجام 
موفق به تسلط بر تمامی مناطق اشغال شده موفق به تسلط بر تمامی مناطق اشغال شده 
توسط آن ها در موصل شدند. عملیات بزرگ توسط آن ها در موصل شدند. عملیات بزرگ 
آزادسازی شهر موصل واقع در استان نینوا آزادسازی شهر موصل واقع در استان نینوا 
١6حدود هشت ماه پیش یعنی در روز ١6حدود هشت ماه پیش یعنی در روز ١6 اکتبر  اکتبر 
٢٠١6سال ٢٠١6سال ٢٠١6 با دستور مستقیم »حیدر العبادی«  با دستور مستقیم »حیدر العبادی« 
نخست وزیر و فرمانده کل نیروهای مسلح عراق نخست وزیر و فرمانده کل نیروهای مسلح عراق 
کلید خورد. نیروهای عراقی از زمان آغاز این کلید خورد. نیروهای عراقی از زمان آغاز این 
عملیات، ضربات مهلکی را بر پیکره داعش وارد عملیات، ضربات مهلکی را بر پیکره داعش وارد 
آوردند. تصمیم مهم و استراتژیک فرماندهی کل آوردند. تصمیم مهم و استراتژیک فرماندهی کل 
نیروهای مسلح عراق در جریان عملیات موصل، نیروهای مسلح عراق در جریان عملیات موصل، 
موافقت با حضور نیروهای حشد شعبی در این موافقت با حضور نیروهای حشد شعبی در این 
عملیات بود. نیروهای حشد شعبی در طول این عملیات بود. نیروهای حشد شعبی در طول این 
مدت نقش مهم و تعیین کننده ای را در نبرد مدت نقش مهم و تعیین کننده ای را در نبرد 
آزادسازی موصل ایفا کردند؛ درست به همین آزادسازی موصل ایفا کردند؛ درست به همین 
دلیل است که همواره آماج حملات لفظی سران دلیل است که همواره آماج حملات لفظی سران 
 ـعربی قرار گرفتند. در همین راستا   ـعربی قرار گرفتند. در همین راستا محور غربی  محور غربی 
با »فادی الشمری«  نماینده پارلمان و عضو ائتلاف با »فادی الشمری«  نماینده پارلمان و عضو ائتلاف 
ملی عراق گفت وگویی انجام دادیم که شرح آن از ملی عراق گفت وگویی انجام دادیم که شرح آن از 

نظر می گذرد.
 پس از آزادی موصل از چنگ داعش  پس از آزادی موصل از چنگ داعش 
آیا نیروهای عراقی برای ادامه مبارزه با آیا نیروهای عراقی برای ادامه مبارزه با 

تروریست ها به سوریه خواهند رفت؟تروریست ها به سوریه خواهند رفت؟
حضور نیروهای نظامی عراق در خاک سوریه منوط به 
تصمیم گیری و ارزیابی فرمانده کل نیروهای مسلح و 
نخست وزیر عراق یعنی حیدر العبادی است در این 
خصوص دولت عراق تصمیم می گیرد. پیش از این 
فرماندهی حشدالشعبی و همچنین فرماندهی نیروهای 
مسلح عراق اعلام کرده بودند تنها در صورتی در سوریه 

با داعش می جنگند که دولت عراق به صورت کامل با 
دولت و ارتش سوریه در این خصوص هماهنگی های 

لازم را انجام دهد.
 در هفته های اخیر نیروهای امنیتی عراق و  در هفته های اخیر نیروهای امنیتی عراق و 
نیروهای امنیتی سوریه در مرزهای مشترک نیروهای امنیتی سوریه در مرزهای مشترک 
به هم رسیدند. این تلاقی و روبرو شدن به هم رسیدند. این تلاقی و روبرو شدن 

نیروهای دو طرف را چگونه ارزیابی می کنید؟
اخیرا در قالب کمیته چهار جانبه متشکل از ایران، 
روسیه، عراق و سوریه در خصوص عملیات مشترک 
سوریه و عراق در مرزهای مشترک رایزنی هایی انجام 
گرفته است. باید بگویم روبرو شدن نیروهای نظامی 
دو طرف در مرزهای مشترک یک تغییر و پیشرفت 
راهبردی در مبارزه با گروه های تروریستی محسوب 
می شود. این روبرو شدن همچنین مانع از به نتیجه 
رسیدن تلاش برخی از بازیگران منطقه ای از جمله 
ترکیه، آمریکا و اردن برای تجزیه سوریه و عراق از 

طریق استان درعا در سوریه می شود.
  آیت الله سیستانی با صدور فتوای جهاد   آیت الله سیستانی با صدور فتوای جهاد 
موجب حضور مردم عراق در صف مبارزه با موجب حضور مردم عراق در صف مبارزه با 
تروریسم شدند. دیدگاه شما در باره نقش تروریسم شدند. دیدگاه شما در باره نقش 
فتوای ایشان در کسب پیروزی نیروهای فتوای ایشان در کسب پیروزی نیروهای 
عراقی در برابر تروریست های داعش چیست؟

طبیعتا اگر فتوای آیت الله سیستانی نبود این پیروزی ها 
در برابر داعش کسب نمی شد. پس از صدور فتوایی 
توسط ایشان میلیون ها عراقی نیز به این امر لبیک 
گفته و با تشکیل حشد الشعبی در صحنه مبارزه با 
تروریسم حاضر شدند. این مردمی که در صحنه حاضر 
شدند بصورت داوطلبانه اقدام به این کار کردند و هیچ 
چشم داشت مادی مد نظرشان نبود. مردم عراق پس از 
این فتوا  برای دفاع از کشور و مقدسات خودشان  قیام 
کرده و این دستاوردها را کسب کردند. درخصوص 
حشدالشعبی نیز باید بگویم که پس از اینکه   آنها 
آموزش های لازم را دیدند و تجربه کافی در مبارزه 
با  داعش کسب کردند، اکنون به یکی از مهم ترین 
یگان های نظامی در کشور تبدیل شده و اشراف خوبی 
در حوزه امنیتی کسب کرده است. حشدالشعبی در 

حال حاضر پایگاه مردمی خوبی نیز کسب کرده و 
شهروندان عراقی به این نیروها همچون سپر و سوپاپ 
اطمینانی برای کشور نگاه می کنند. رسانه های غربی 
بسیار تلاش کردند که جایگاه حشدالشعبی را درمیان 
اهل تسنن عراق تخریب کنند اما زمانی که نیروهای 
مردمی وارد استان های سنی نشین شده و آحاد مردم از 

پیر و جوان و زن و مرد را از چنگ تروریستها آزاد کردند، 
سنی ها متوجه شدند که حشدالشعبی برای آزادی آن ها 
به میدان آمده است و فهمیدند که این نیروهای مردمی 
شهروندان عراقی را بدون توجه به مذهب و رویکرد 
سیاسی آنها از چنگ تروریسم آزاد می کنند و فرقی 

میان آنها قائل نمی شوند.
 نقش مستشاران ایرانی را در آزادسازی  نقش مستشاران ایرانی را در آزادسازی 

موصل چگونه تحلیل می کنید؟
نقش ایران در این پیروزی بسیار بزرگ و پررنگ بود. 
ایران به صورت مستقیم حشدالشعبی و دیگر گروه های 

نظامی عراق را تجهیز کرد و برای تجهیز این نیروها نیز 
نیازمندی های نیروهای عراقی از جمله تسلیحات و 
مهمات را تأمین کرد. ایران برای چنین کاری فراتر از 
روند تعاملات بین المللی کار کرد. این در حالی است که 
پیش از این عراق با کشورهای دیگر بر سر میز مذاکرات 
نشسته و قراردادهای خرید و فروش سلاح و هواپیما را با 
آن ها به امضاء رسانده بود اما این کشورها با وجود این که 
می دانستند عراق درگیر جنگ با تروریسم جنایتکار و 
وحشی است، بازهم به عراق کمک نکرده و اجرای این 
قراردادها به تاخیر افتاد. در چنین شرایطی ایران بدون 
توجه به برخی مسائل، به صورت مستقیم از نیروهای 
امنیتی عراق و حشدالشعبی  حمایت کرد و آنچه که 
در اختیار داشت به آن ها تحویل داد و در این زمینه 
از چیزی دریغ نکرد. همچنین دولت عراق از ایران 
درخواست کرد مستشاران نظامی را به عراق اعزام کند 
و این مستشاران با فرماندهی سردار قاسم سلیمانی در 
عراق حضور یافتند و تجربه نظامی و تمام توان خود را 
برای کمک به نیروهای عراقی به میان آوردند. حضور 
سردار سلیمانی در خط مقدم و در میان نیروهای عراقی 

برای مبارزه با داعش به آن ها بسیار انگیزه می داد. 
بنابراین ایران در کسب این پیروزی های بزرگ توسط 

عراقی ها با ما شریک است. 
 ائتلاف بین المللی موسوم به ضد داعش به  ائتلاف بین المللی موسوم به ضد داعش به 
فرماندهی آمریکا در روند آزادسازی موصل فرماندهی آمریکا در روند آزادسازی موصل 

چه نقشی داشت؟
 نظامیان ائتلاف بین المللی در فرآیند تبعیت از امر 
فرماندهی نیروهای مسلح عراق و هماهنگی با آن ها 
درعملیات های مختلف بسیار تاخیر و تعلل می کردند. 
همچنین پیش از آغاز عملیات آزادسازی موصل نیز 

این ائتلاف بین المللی در سطح مطلوبی در جنگ با 
داعش حضور نداشت ولی با این حال در کشورهای 
مختلف کنفرانس و همایش برگزار می کردند و در آن 
نقش ائتلاف بین المللی را در روند مبارزه با تروریسم در 
عراق   برجسته می کردند که این امری خلاف واقع بود.

 مناطقی که توسـط نیــروهای اقلیـم  مناطقی که توسـط نیــروهای اقلیـم 
کردستان در موصل آزاد شده است آیا تحت کردستان در موصل آزاد شده است آیا تحت 
کنترل اقلیم باقی می ماند یا به دولت عراق کنترل اقلیم باقی می ماند یا به دولت عراق 

واگذار می شود؟
انتظار داریم در این خصوص مشکلات بسیاری پیش 
آید. به ویژه پس از اینکه اقلیم کردستان درصدد اجرای 
همه پرسی برای استقلال خود از عراق می باشد؛ این 
درحالی است که هم دولت عراق و هم طرف های 
منطقه ای با برگزاری این همه پرسی استقلال توسط 
اقلیم کردستان مخالفت کرده اند. در چنین شرایطی 
امیدواریم که با کمک دولت ها و کشورهای دوست 
طرفین یعنی دولت عراق و مقامات اقلیم کردستان بر 
سر میز مذاکره بنشینند و به تفاهماتی عمیق در این 

خصوص دست یابند.

    محمد فاطمی زاده

حشدالشعبی سوپاپ اطمینان عراق است

فرماندهی حشدالشعبی و همچنین فرماندهی نیروهای 
مسلح عراق اعلام کرده بودند تنها در صورتی در سوریه 
با داعش می جنگند که دولت عراق به صورت کامل با دولت و 

ارتش سوریه در این خصوص هماهنگی های لازم را انجام دهد

امیدواریم که با کمک دولت ها و کشورهای دوست طرفین 
یعنی دولت عراق و مقامات اقلیم کردستان بر سر میز مذاکره 

بنشینند و به تفاهماتی عمیق در این خصوص دست یابند

»فادی الشمری« عضو ائتلاف ملی عراق در گفت وگوی تفصیلی با بیت المقدس:
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ضمیمه هفتگی جهان اسلام روزنامه قدس

   بارزانی: جنگ طایفه ای در عراق وجود دارد
»مسعود بارزانی« رئیس اقلیم کردستان عراق با ادعای اینکه در صورت مشارکت حشد الشعبی در آزادسازی منطقه تلعفر، نگرانی هایی درباره آنچه 

عملیات انتقام جویانه علیه بی گناهان خواند، وجود دارد، ادعا کرد: جنگ طایفه ای در عراق وجود دارد. دولت حاکمیت ندارد و دلیل ناکامی آن هم انزوای 
اهل سنت است.  رئیس اقلیم کردستان عراق با تاکید بر اینکه لغو همه پرسی برای استقلال کردستان ممکن نیست، گفت: همه پرسی حق مشروع کردهاست و 

براساس این حق زمان آن را مشخص کرده اند. بارزانی افزود: با حشد الشعبی مشکلی نداریم اما ما هرگز اجازه ورود این نیروها به اراضی کردستان را نخواهیم داد. 
] قلب زمین [هرگز به جنگ دعوت نمی کنیم اما اگر بر ما تحمیل شود، حق دفاع از خود را داریم.

چند ماه است که رژیم آل خلیفه در اقدامی چند ماه است که رژیم آل خلیفه در اقدامی 
غیرانسانی و غیرقانونی شیخ »عیسی قاسم« غیرانسانی و غیرقانونی شیخ »عیسی قاسم« 
رهبر عالی شیعیان بحرین را در اقامت اجباری قرار رهبر عالی شیعیان بحرین را در اقامت اجباری قرار 
داده است. از سوی دیگر، سلسله اقدامات این رژیم داده است. از سوی دیگر، سلسله اقدامات این رژیم 
در قلع و قمع انقلابیون نیز طی ماه ها و هفته های در قلع و قمع انقلابیون نیز طی ماه ها و هفته های 
اخیر به شدت افزایش پیدا کرده است. این درحالی اخیر به شدت افزایش پیدا کرده است. این درحالی 
است که ملت بحرین نه تنها از مقابله با آل خلیفه است که ملت بحرین نه تنها از مقابله با آل خلیفه 
بازننشسته اند، بلکه در روزهایی که فلسطینیان به بازننشسته اند، بلکه در روزهایی که فلسطینیان به 
شدت نیازمند کمک های کشورهای جهان اسلام شدت نیازمند کمک های کشورهای جهان اسلام 
هستند، دست یاری به سمت شهروندان فلسطینی هستند، دست یاری به سمت شهروندان فلسطینی 
هم دراز کرده اند. درهمین ارتباط گفت وگویی با هم دراز کرده اند. درهمین ارتباط گفت وگویی با 
»شیخ علی الکربابادی« فعال سیاسی بحرینی »شیخ علی الکربابادی« فعال سیاسی بحرینی 

انجام داده ایم که مشروح آن را مطالعه می کنید:انجام داده ایم که مشروح آن را مطالعه می کنید:
 چند ماه از اعمال اقامت اجباری علیه شیخ  چند ماه از اعمال اقامت اجباری علیه شیخ 
عیسی قاسم توسط آل خلیفه می گذرد؟ آیا عیسی قاسم توسط آل خلیفه می گذرد؟ آیا 
خبری از آخرین وضعیت شیخ عیسی در خبری از آخرین وضعیت شیخ عیسی در 
دست است؟ آیا آل خلیفه اجازه ملاقات با شیخ دست است؟ آیا آل خلیفه اجازه ملاقات با شیخ 

را می دهد؟
تاکنون هیچ خبر جدیدی از وضعیت اخیر شیخ 
عیسی قاسم به دلیل تداوم اقامت اجباری وی 
در منزل، به دست نیامده است. شیخ عیسی به 
دلیل بیماری هایی که پیشتر از آن رنج می بُرد، 
به مراقبت پزشکی فوری احتیاج دارد و آل خلیفه 
مجوز حضور پزشکان در منزل وی را صادر نکرده 
است. به همین دلیل، رهبر عالی شیعیان بحرین 
وضعیت جسمانی مناسبی ندارد. از سوی دیگر، 
طبق اعلام آل خلیفه حتی خانواده شیخ عیسی 
هم حق ملاقات با وی را ندارند. به ندرت و در برخی 
موارد بسیار معدود، آل خلیفه اجازه دیدار دختران 
شیخ عیسی با وی را آن هم در یک شرایط کاملا 
امنیتی و تحقیرآمیز، صادر می کند. تنها راه رهایی 
شیخ عیسی از وضعیت کنونی، اعمال فشار بیشتر 
انقلابیون بر رژیم آل خلیفه برای شکستن محاصره 
رهبر شیعیان بحرین است. تداوم این وضعیت، 
سلامتی شیخ عیسی را بدون شک با مخاطره بسیار 

جدی مواجه خواهد ساخت. 
 مدتی است که نظامیان رژیم آل خلیفه  مدتی است که نظامیان رژیم آل خلیفه 
سیاست هتاکی به مقدسات شیعیان بحرینی سیاست هتاکی به مقدسات شیعیان بحرینی 
را تشدید کرده اند. این رژیم در همین راستا را تشدید کرده اند. این رژیم در همین راستا 
تعداد زیادی از مساجد شیعیان را به شدت تعداد زیادی از مساجد شیعیان را به شدت 
تخریب کرده است. هدف آل خلیفه از این تخریب کرده است. هدف آل خلیفه از این 

اقدامات چیست؟
 پروژه اهانت به مقدسات شیعیان بحرینی و به ویژه 
تخریب مساجد اهل تشیع توسط آل خلیفه در واقع 
از سال 2011 تشدید شد. آل خلیفه در همین سال 
به تخریب تعداد زیادی از مساجد شیعیان مبادرت 
ورزید. بسیاری از مساجدی نیز که تخریب شدند، از 
سابقه تاریخی برخوردار بودند. برخی از این مساجد 
حتی پیش از سیطره آل خلیفه بر ارکان قدرت در 
بحرین، وجود داشتند. رژیم آل خلیفه به خوبی 
می داند که چنین مساجدی نمایانگر میراث دینی 
بحرین هستند و درست به همین دلیل است که 

دست به تخریب آن ها در سطوح گسترده می زند.
وجود مساجدی با سابقه تاریخی بسیار زیاد در 
بحرین با ایدئولوژی آل خلیفه به طور کامل در 
تضاد است. از آنجایی که مقامات آل خلیفه هیچ 
ارتباطی با میراث دینی و فرهنگی بحرین ندارند و 
در این کشور اشغالگری می کنند، طبیعی است که 

به مقدسات شیعیان از جمله مساجد رحم نکنند. 
تاکنون حدود ٤0 مسجد در بحرین توسط آنها 
تخریب شده است. افزون بر این، حسینیه های 
مختلفی نیز توسط نظامیان این رژیم هدف تخریب 

و نابودی قرار گرفته اند. 
 بسیاری از شخصیت های انقلابی و فعالان  بسیاری از شخصیت های انقلابی و فعالان 
قضایی  دستگاه  توسط  بحرینی  قضایی سیاسی  دستگاه  توسط  بحرینی  سیاسی 
آل خلیفه تاکنون بازداشت شده اند. آیا ممکن آل خلیفه تاکنون بازداشت شده اند. آیا ممکن 
است که چنین سیاستی به تضعیف اراده است که چنین سیاستی به تضعیف اراده 

انقلابیون بحرینی منجر شود؟ انقلابیون بحرینی منجر شود؟ 
روند بازداشت های خودسرانه ای که بدون تفهیم 
اتهام در بحرین صورت می گیرد، بسیار فراتر از 
آن چیزی است که در رسانه ها اعلام می شود. 
مقامات آل خلیفه علاوه بر روحانیون، شخصیت ها 
و فعالان سیاسی بحرینی، حتی فعالان توئیتری 
را که پست های سیاسی بسیار ساده به اشتراک 
خانواده های  می کنند.  بازداشت  می گذارند، 
شخصیت ها و فعالان سیاسی بحرینی هم از شرّ 
اقدامات آل خلیفه در امان نیستند و بدون هیچ 
دلیلی مورد آزار و اذیت های مختلف قرار می گیرند. 
شمار زیادی از سیاسیون و فعالان بحرینی سلب 
تابعیت شده اند. در مقابل، آل خلیفه به شدت 
سیاست اعطای تابعیت به افراد خارجی را در پیش 
گرفته است تا بدین ترتیب بافت اجتماعی بحرین را 

دستخوش تغییر و تحولات گسترده سازد.
بحرینی  انقلابیون  با  برخورد  در  آل خلیفه 
سیاست های صدام معدوم را در پیش گرفته است؛ 
انقلابیون را در زندان های خود به اشکال مختلف 
تحت شکنجه های شدید قرار می دهد و آن ها را 
به تجاوز جنسی به اعضای خانواده هایشان تهدید 
می کند. با این وجود، قطعا چنین سیاست هایی به 
تضعیف اراده انقلابیون بحرینی منجر نخواهد شد. 
مردم بحرین و انقلابیون این کشور مصمم هستند 

که انقلاب چندین و چند ساله خود را به نتیجه مورد 
دلخواه برسانند. سلسله بازداشت های ظالمانه 
سیاسیون و انقلابیون بحرینی توسط آل خلیفه هیچ 
تغییری در مسیر انقلاب بحرین ایجاد نخواهد کرد.
 اخیرا شهروندان بحرینی به دلیل حوادث  اخیرا شهروندان بحرینی به دلیل حوادث 

برگزاری  به  اقدام  برگزاری خونین مسجدالاقصی  به  اقدام  خونین مسجدالاقصی 
تظاهرات گسترده در همبستگی با ملت تظاهرات گسترده در همبستگی با ملت 
فلسطین کرده اند. چه رابطه ای میان ملت فلسطین کرده اند. چه رابطه ای میان ملت 

بحرین و مسئله فلسطین وجود دارد؟ بحرین و مسئله فلسطین وجود دارد؟ 
 این اولین باری نیست که مردم بحرین در حمایت از 
قدس اشغالی و محکومیت اشغالگران صهیونیست 
دست به برگزاری تظاهرات می زنند. حمایت 
مردم بحرین از مسئله فلسطین به زمان های دور 
بازمی گردد و موضوع جدیدی نیست. از زمان 
نامگذاری روز جهانی قدس توسط امام خمینی )ره( 
تاکنون هیچگاه اتفاق نیفتاده است که مردم بحرین 
در این روز به برگزاری راهپیمایی جهت اعلام 
همبستگی با شهروندان فلسطینی روی نیاورند. 
حتی در روزها و شب هایی که سرکوب های شدید 
آل خلیفه بر زندگی بحرینی ها سایه افکنده بود، 
شاهد حضور مردم بحرین در خیابان ها در حمایت از 
مسئله فلسطین بودیم. موضع اصولی مردم بحرین، 
حمایت از مسئله فلسطین و مسجدالاقصی است. 

این وظیفه و تکلیف هر مسلمانی است که از 
مقدسات خود در هر نقطه از جهان حمایت به 
عمل آورد. ما معتقدیم که بقای رژیم صهیونیستی 

در آینده به دلیل ماهیت تروریستی این رژیم، 
برای تمامی کشورهای منطقه، مسلمانان و حتی 
مسیحیان بسیار خطرناک است. رژیم صهیونیستی 
غده صهیونیستی است که به دنبال تجزیه تمامی 
کشورهای منطقه است. ملت بحرین سر سازگاری 

با صهیونیست ها ندارد و دوشادوش ملت فلسطین 
حرکت می کند. 

 برخی اوقات انفجارهایی در مناطقی از  برخی اوقات انفجارهایی در مناطقی از 
بحرین اتفاق می افتد و آل خلیفه بلافاصله بحرین اتفاق می افتد و آل خلیفه بلافاصله 
انگشت اتهام را بدون ارائه هیچگونه سند انگشت اتهام را بدون ارائه هیچگونه سند 
و مدرکی به سمت انقلابیون نشانه می رود. و مدرکی به سمت انقلابیون نشانه می رود. 

ارزیابی شما از این موضوع چیست؟
 بدون تردید آل خلیفه برای جلوگیری از خدشه 
وارد شدن به چهره خود به دنبال قلع و قمع گسترده 
انقلابیون بحرینی، اتهامات ناروایی را به انقلابیون 
نسبت می دهد تا بدین طریق، اقدامات خود علیه 
آن ها را در نزد افکار عمومی توجیه کند. آل خلیفه 
پرونده سازی های بسیاری را علیه انقلابیون انجام 
داده است. چه کسانی دستگاه قضایی بحرین 
را مدیریت می کنند؟ آیا مسئولان آل خلیفه، 
خود مسئولیت اداره دستگاه قضایی را عهده دار 
نیستند؟ برهمین اساس، واضح است که نمی توان 
به اتهامات چنین دستگاهی علیه انقلابیون اعتماد 
کرد. متأسفانه شاهدیم که برخی جوانان بحرینی 
به خاطر همین اتهامات ساختگی به اعدام محکوم 

می شوند. 

    رامین حسین آبادیان 

وی سیاست های صدام معدوم است ل خلیفه دنباله ر آ

مقامات آل خلیفه علاوه بر روحانیون، شخصیت ها و 
فعالان سیاسی بحرینی، حتی فعالان توئیتری را که پست های 

سیاسی بسیار ساده به اشتراک می گذارند، بازداشت می کنند

»شیخ علی الکربابادی« فعال سیاسی بحرینی در گفت وگوگفت وگوی تفصیلی با »بیت المقدس«:
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  اعتراف اتحادیه عرب به وخامت شیوع وبا در یمن 
احمد ابوالغیط دبیرکل اتحادیه عرب بالاخره سکوت سه ساله خود در قبال یمن را شکست و اوضاع انسانی در این کشور را در سایه شیوع وبا وخیم توصیف کرد. 
احمد ابوالغیظ نارضایتی شدید خود را از وخامت اوضاع انسانی در یمن به خاطر افزایش مرگ ومیر ناشی از شیوع وبا در این کشور ابراز داشت که نتیجه سه سال 

تجاوز نظامی ائتلاف تحت فرماندهی سعودی ها است.
شمار مرگ ومیر ناشی از شیوع وبا در یمن به 1900 نفر رسیده است. سازمان ملل شمار مبتلایان و موارد مشکوک ابتلا به وبا در یمن را نیز بیش از 300 هزار نفر اعلام 

کرده است. 

در چند شماره قبل به بررسی ریشه های سیاسی 
برنامه ریزی بلند مدت قدرت های فرامنطقه ای 
برای تجزیه منطقه غرب آسیا پرداختیم و به این 
سوال پاسخ دادیم  که »آیا این طرح های تجزیه 
خاورمیانه تنها یک بحث سیاسی است و یا ریشه 
در مباحثات تاریخی دارد؟« اکنون در بخش 
چهارم  به بررسی »پیشگویی هایی که در مورد 
تجزیه عراق از سوی نویسندگان صهیونیست 

بیان شده«، می پردازیم:
برنارد لوییس در مقاله ای که پس از جنگ خلیج فارس 
در نشریه »Foreign Affairs« نوشت وضعیت موجود 
در منطقه را در راستای پروژه فکری خود تحلیل کرد. به 
نظر او جنگ خلیج فارس با توجه به این که باعث متحد 
شدن چند کشور عربی علیه عراق شده توانسته بود ضربه 
سنگینی به حس ملی گرایی عربی و اتحاد عربی وارد 
کند و از سوی دیگر فضا را برای لبنانیزه کردن فضای 

خاورمیانه فراهم آورده بود.
اگرچه در نگاه نخست وضعیت موجود روند طبیعی 
خاورمیانه محسوب می شود اما توجه به سیر فرآیند 
تحولات دو دهه گذشته این منطقه نشان دهنده 
تاثیرگذاری عمیق مداخلات خارجی در این مسئله است. 
بعدها در سال 1996 هفت نویسنده و استراتژیست 
شـــنـــاختـــه شــده آمریــکایــــی در کتـــاب 
 »A Clean Break: A New Strategy For Securing the Realm«

بار دیگر گفتمان لوئیس و یینون را باز تعریف و فرآوری 
کرده، به تبیین ابعاد مختلف آن پرداختند.

ویسلی کلارک فرمانده سابق ناتو بین سال های 1997 
تا 2000 در کتاب نقد سیاست های امپریالیستی آمریکا 
که پس از اشغال عراق توسط آمریکا به قلم آورده است 
با انتقاد شدید از سیاست های جنگ طلبانه بوش که 
نهایتا ناتو را نیز به انحراف کشانده و به جای مبارزه واقعی 
با تروریسم آن ها را به منجلاب عراق کشانده است، از 

خاطرات خود درباره مذاکراتش با برخی سران پنتاگون 
در سال های پیش از حمله به عراق سخن می گوید. 
کلارک در کتاب خود تاکید می کند که آمریکا بازه 
5 ساله ای برای اشغال عراق داشته و این طرح تنها با 
اشغال عراق به سرانجام نمی رسید بلکه به تجزیه آن 

ختم می شد.
کلارک مدعی است که مقامات پنتاگون به او گفته اند 
که این طرح در هفت کشور خاورمیانه و آفریقا یعنی 
سوریه، لبنان، لیبی، ایران، سومالی و سودان تداوم 

خواهد داشت.
اکنون که نقشه کشورهای نامبرده شده در این کتاب را 
در پیش چشم می گذاریم کاملا آشکار است که عراق، 
سوریه و لیبی در آستانه تجزیه شدن هستند و سودان نیز 
چندین سال است که تجزیه شده و اگر رشادت حزب 
الله و فطانت دبیرکل آن نبود امروز لبنان نیز در وضعیت 

سودان به سر می برد.
قلم زنی و تولید نظریه در مورد تجزیه خاورمیانه پس 
از اشغال عراق نیز در سطوح عالی امنیتی و نظامی 
آمریکایی تداوم یافت. رالف پترس، رئیس اطلاعات 
وزارت دفاع آمریکا و از مهمترین و شناخته شده ترین 
استراتژیست های وزارت دفاع، در مقاله ای که در سال 
 Armed« 2006 در نشریه نیروهای نظامی آمریکا
Forces Journal« نوشت، از لزوم تصفیه مرزهای 
موجود خاورمیانه سخن گفته و نقشه ای جدید و 
پیشنهادی در مورد مرزهای جدید در این منطقه را 

ارائه می دهد.
او در مقاله خود به انتقاد از هیئت حاکمه آمریکا 

می پردازد که چرا در ابتدای حمله به عراق یک فرصت 
تاریخی را برای تجزیه این کشور از دست داده اند. او این 
وضعیت را مرتبط با ترس و عدم آینده بینی ارتش آمریکا 
دانسته و طرح ایجاد سه کشور در عراق را بار دیگر مورد 

تاکید قرار می دهد . 
این استراتژیست شناخته شده آمریکایی طرح دولت 
کردی را مورد تاکید قرار داده و ادامه می دهد  که در 

ترکیه نیز دولت ترکیه با معضل کردها مواجه است و 
اگر کردهای عراق بتوانند مستقل شوند این روحیه بین 
کردهای ترکیه نیز رواج خواهد یافت و پس از آن مسئله 
کردهای سوریه و ایران نیز مطرح خواهد شد. در این 
صورت است که ما شاهد یک دولت کردی که مرزهایش 

از دیاربکر تا تبریز کشیده می شود، خواهیم بود.
او در نوشته اش قول می دهد که در صورت تشکیل این 
دولت در پهنه ای جغرافیایی به گستردگی بلغارستان 
تا ژاپن، هیچ دولتی به اندازه این دولت وفادار به آمریکا 

نخواهد بود.
این مقاله و نقشه تنها در حد یک مقاله مطبوعاتی باقی 
نماند بلکه ماه ها پس از انتشارش به عنوان متن مورد 
مطالعه برای افسران ناتو در کالج آموزشی ناتو در ناپل 
ایتالیا وارد سیر آموزشی شده و نقشه موجود در آن هم 

بر روی دیوار نصب شد.
وارد کردن این مقاله و نقشه آن در مختصات درسی ناتو 
باعث مشاجره میان ستاد کل نیروهای مسلح ترکیه 
و آمریکا شد و البته این مشاجره هیچ نتیجه ای در پی 

نداشت.
اگرچه رالف پترس با تهور خاص خود ارتش و دولت 
آمریکا را متهم به کم کاری در خصوص مسئله تجزیه 
عراق می کرد اما بعدها معلوم شد که سازمان سیا از همان 
آغاز اشغال عراق پروژه تجزیه این کشور را به عنوان یکی 

از دستور کارهای خود در نظر گرفته است.
در شماره آینده به این موضوع بیشتر خواهیم پرداخت.

کلارک مدعی است که مقامات پنتاگون به او گفته اند 
که این طرح در هفت کشور خاورمیانه و آفریقا یعنی 
سوریه، لبنان، لیبی، ایران، سومالی و سودان تداوم خواهد 

داشت

اگرچه رالف پترس با تهور خاص خود ارتش و دولت 
آمریکا را متهم به کم کاری در خصوص مسئله تجزیه 
عراق می کرد اما بعدها معلوم شد که سازمان سیا از همان آغاز 
اشغال عراق پروژه تجزیه این کشور را به عنوان یکی از دستور 

کارهای خود در نظر گرفته است

] قلب زمین [

    مسعود صدر محمدی

یه خاورمیانه نقشه های قدیمی برای تجز
گزارش تحلیلی بیت المقدس درباره کلید خوردن تجزیه منطقه از  اقلیم کردستان عراق/ بخش چهارم
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چهارمین مدرسه تابستانی بین المللی انجمن مطالعات 
علمی ترکیه )ILEM(که از سوم تا نهم ماه جاری با 
موضوع احیای معرفت در جهان اسلام و رویکردهای 
٤0روش شناختی دراستانبول برگزار شد؛ میزبان بیش از ٤0روش شناختی دراستانبول برگزار شد؛ میزبان بیش از ٤0

11پژوهشگراز 11پژوهشگراز 11 کشور مختلف بود که به بیان دیدگاه های 
خود در خصوص احیای دانش اسلامی پرداختند.

در نخستین روز این دوره تابستانی پروفسوراحسان فضلی 
اوغلو، استاد فلسفه و تاریخ دانشگاه مدنیت استانبول، 
تحت عنوان »حقیقت، مجاز و نظام؛ مقدمه ای بر تحلیل 
ساختاری مکاتب علمی و فلسفی در تمدن اسلامی« به 
سخنرانی پرداخت. وائل بن حلاق، استاد دانشگاه کلمبیا 
در دپارتمان مطالعات خاورمیانه، دومین سخنران این 
دوره بود. وی در چهار جلسه »دیدگاه های روش شناختی 
در احیای اندیشه اسلامی« را بررسی کرد. محمد اکرم 
خان، پژوهشگر و متخصص حوزه اقتصاد اسلامی، در 
حوزه هایی همچون »وضعیت کنونی اقتصاد اسلامی 
وافق تحقیقات آینده«، »روش شناسی اقتصاداسلامی: 
از آموزه های اسلامی تا اقتصاد اسلامی«، »بازنگری 
اندیشه اقتصادی اسلام: نیاز به تفکر نوآورانه)اجتهاد(« 
و »گسترش مرزهای اقتصادی« در این نشست به بحث 

پرداخت.
در طول مدرسه تابستانی که در آن دانشجویان و 
اساتید مختلفی در سطح تحصیلات تکمیلی شرکت 
9داشتند، 9داشتند، 9 کارگاه تخصصی برگزار شد و در هر کارگاه 
شرکت کنندگان به ارائه بحث خود پرداختند و به سؤالات 
مطرح شده پاسخ گفتند. موضوع ارائه شده از سوی 
نگارنده »رویکردی نو در روابط بین الملل اسلامی« بود 
که از دیدگاه روش شناختی به مسائل پیش روی روابط 
بین الملل می-پرداخت. بر اساس راه حل عنوان شده 
لازمه حل روش شناختی در روابط بین الملل، بازنگری در 
هستی شناسی و تحول در مفاهیم مورد بحث در روابط 
بین الملل اسلامی است. به عبارتی در ابتدا لازم است این 
مفهوم مشخص شود که اسلام، چگونه خود را در روابط 
میان دولت ها )ملت ها( تعریف می کند و بعد از آن است که 
می توان از روابط بین المللی اسلامی سخن به میان آورد و 

به دنبال روش شناختی آن رفت.
سؤال بعدی در خصوص چگونگی انتقال مفاهیم والای 
انسانی اسلام همچون عدالت، عهد، دعوت، صلح و 
امثال آن است که باید از حوزه نظر در عمل ظاهر شود. 
می توان ادعا کرد که این مفاهیم در صورت ظهور عملی، 
قادر است چالش های جهانی بعد از نظم را دچار تحول 
کند؛ جهانی که در نظر اصحاب قرارداد اجتماعی، دارای 
نظمی آنارشیک تصویر شده است. در پاسخ به این سؤال 

سه راه عنوان می شود؛ اول تلاش برای گسترش عقاید و 
آموزه های اسلامی در قالب »اخلاق بین المللی« و البته در 

کنار سایر قوانین و رژیم های بین المللی. 
دوم، روابط فرهنگی که در آن تعاملات متقابل، 
همبستگی بین المللی و ایده های باز پرورش می یابد. 

به بیانی دیگر می توان از پلورالیسم سیاسی سخن به 
میان آورد که حتی در آموزه های اخلاقی و تاریخی 
همچون جمعیت »اخوان الصفاء و خلان الوفاء« طرح 

گردیده است. 
سوم، تلاش برای تعریف چند بعد بین المللی که هرگونه 
درگیری های مذهبی را محکوم می کند و به فرهنگ 

صلح آمیز متعهد است.
در کنار ارائه سخنرانی ها و برگزاری کارگاه ها، برنامه های 
اجتماعی و تفریحی مختلفی همچون بازدید از بعضی 
مکان های تاریخی و فرهنگی، برخی از کتابخانه ها و مراکز 
پژوهشی در این مدرسه تابستانی برگزار شد. این دوره در 
9تاریخ یکشنبه 9تاریخ یکشنبه 9 ژوئیه با اجرای مراسم اختتامیه و اهدای 
گواهینامه های شرکت در دوره پایان یافت. همچنین 
قراراست مقالات برترارائه شده دراین دوره، طی ماه های 
آینده از سوی مجلات معتبر علمی منتشر شوند. این دوره 
در شرایطی برگزار شد که به برخی از شرکت کنندگان 
برگزیده علاوه بر هزینه هتل، هزینه سفر به استانبول 

نیز اعطا شد.
برگزاری چنین دوره هایی با وجود هزینه های فراوانش 
برای برگزارکنندگان آن، این ویژگی را به همراه دارد که 

محققان و دانشگاهیان مسلمان این فرصت را می یابند تا 
به بحث و گفت وگو در خصوص مسائل و چالش های پیش 
روی جهان اسلام بپردازند. ضمن اینکه از مجموع مباحث 
ارائه شده در این کنفرانس می توان این نتیجه گیری را 
به عمل آورد که مهم ترین مسئله در نگاه اندیشمندان 

اسلامی، برقراری حکومت اسلامی است که این پتانسیل 
را داشته باشد تا در مقابل قدرت های امپریالیستی بایستد.

همچنین گفتن این نکته عاری از فایده نیست که در این 
مدرسه تابستانی دیدگاه پژوهشگران اسلامی به ویژه 
محققان و دانش پژوهان شرق آسیا نسبت به جمهوری 

اسلامی و انقلاب اسلامی ایران به عنوان نمونه ای از 
ایستادگی در برابر قدرت های غربی قابل توجه بود. این در 
حالی بود که رویکرد این نخبگان علمی نسبت به رژیم آل 
سعود و جنایت های آن ها در نسل کشی مسلمانان منطقه 

و حمایت از تروریسم، حاکی از نوعی وفاق در عدم پذیرش 
رفتار خصمانه این رژیم و عدم لیاقت برای در دست گرفتن 

رهبری مسلمانان جهان در برابر غرب بود.
در هر صورت برگزاری چنین دوره هایی در ایران نیز 
ضرورت دارد و می تواند پیام صلح جویانه و حمایت 

از مستضعفین جمهوری اسلامی را به دور از هرگونه 
سنگ اندازی رسانه های غربی به صورت شفاف به نخبگان 
جهان اسلام منتقل کند و آن ها را در درک صحیح موضع 
جمهوری اسلامی ایران در منطقه بیش  از پیش توانا سازد.

  حمله توپخانه ارتش صهیونیستی به نوار غزه
رژیم صهیونیستی پس از شلیک یک فروند موشک از باریکه غزه به سمت شهر عسقلان در جنوب اراضی اشغالی سال 19٤۸ فلسطین خبر داده و اعلام کرده 

بود که نظامیان صهیونیست در حال جستجوی منطقه برای پیدا کردن بقایای این موشک هستند. در همین راستا، سخنگوی ارتش صهیونیستی مدعی شد که 
این موشک به منطقه خالی از سکنه در شهر عسقلان اصابت کرده و خسارت های جانی و مادی به دنبال نداشته است. اما گزارش ها نشان می دهد که پنج شهروند 

فلسطینی در این حملات مجروح شده اند که حال یک نفر وخیم گزارش شده است. گفتنی است که با وجود استقرار سامانه ضد موشکی گنبد آهنین در مناطق مختلف 
فلسطین اشغالی از جمله عسقلان در نقب غربی به منظور مقابله با موشک های کوتاه برد شلیک شده از نوار غزه، برخی از این موشک ها به داخل اراضی اشغالی سال ٤۸ 

] امت واحده [اصابت می کنند و در برخی موارد ارتش صهیونیستی این عملیات ها را بهانه ای برای انجام بمباران های هوایی علیه باریکه غزه قرار می دهد.  

 لازم است این مفهوم مشخص شود که اسلام، چگونه 
خود را در روابط میان دولت ها (ملت ها) تعریف می کند و 
بعد از آن است که می توان از روابط بین المللی اسلامی سخن 

به میان آورد و به دنبال روش شناختی آن رفت

در این مدرسه تابستانی دیدگاه پژوهشگران اسلامی 
به ویژه محققان و دانش پژوهان شرق آسیا نسبت به 
جمهوری اسلامی و انقلاب اسلامی ایران به عنوان نمونه ای از 

ایستادگی در برابر قدرت های غربی قابل توجه بود

    امیرمحمد اسماعیلی

گرمای احیای معرفت در تابستان
گزارش هفته نامه بیت المقدس از مدرسه تابستانی احیای معرفت در استانبول
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شعری برای شهید
 «محسن حججی»

جهنم و بهشت را ببین : نگاه دشمن و نگاه دوست
چقدر شمر و ابن ملجم است چقدر هیزم جهنم 

است
نگاه این که بسته دست تو، چقدر بی حیا، بی 

آبروست
نگاه تو به کیست اینچنین، غریب و روشن و 

شکوهمند
نگاه تو نگاه تو نگاه...چه عاشقانه گرم گفتگوست
جوانی و هنوز نیستی جوان تر از علیِّ اصغرش

سه شعبه ای ست بر دلت هنوز، از آن سه شعبه 
ای که بر گلوست

وجود بی عدم، نگاه توست، کبوتر حرم، نگاه 
توست

نماز صبحدم نگاه توست، نگاه تو همیشه 
باوضوست

نگاه تو چه فاتحانه گفت:نه گاه ماندن و نشستن 
است

نه روزگار غربت حسین، نه تاب حسرت است و 
آرزوست

فقط نه چشم تر بیاورید، برای دوست سر بیاورید
چقدر کربلا که پشت سر، چقدر کربلا که پیش 

روست

     میلاد عرفان پور

مستند »آیشین، همچنان زنده در غزه« ساخته »نیکلاس 
وادیموف« محصول سال ٢٠٠٨ کشورهای سوئیس و قطر 

است.
١٩٩١وادیموف سوئیسی از سال ١٩٩١وادیموف سوئیسی از سال ١٩٩١ به فیلمسازی روی آورد و 

همواره فلسطین دغدغه همیشگی آثار بوده است. 

او فیلم های مستند، کوتاه، مجموعه های مستند و فیلم های 
٢٠٠٤بلندی در کارنامه خود دارد و در سال ٢٠٠٤بلندی در کارنامه خود دارد و در سال ٢٠٠٤ پروژه رویارویی 
»سوئیس، فلسطین« را راه اندازی کرد که حاصل آن ساخت 

پنج فیلم مستند بود. 

او با همراهی تعاونی فیلمسازان فلسطینی پروژه تابستان 
١3 در فلسطین را پیش برد که در آن ١3 در فلسطین را پیش برد که در آن ١3 فیلم سه دقیقه ای  ٢٠٠6

در فلسطین ساخته شد. 

٢٠٠٩وادیموف به دنبال جنگ غزه در فوریه ٢٠٠٩وادیموف به دنبال جنگ غزه در فوریه ٢٠٠٩، فیلم »آیشین، 
همچنان زنده در غزه« را در منطقه نوار غزه ساخت که در 
نمایش اول جهانی خود در بخش فروم جشنواره فیلم برلین 
٢٠١٠ به نمایش درآمد و جایزه کلیسای جهانی را نیز از آن خود 
ساخت. این فیلم پس از آن در جشنواره های مختلفی خوش 
درخشید که از آن جمله می توان به جشنواره های »نیون«، 

»هات داکس«،  »تورنتو« و »مونیخ« اشاره کرد.
این اثر در بخش غزه یازدهمین جشنواره بین المللی فیلم 

مقاومت حائز جایگاه اول شد.

این روزها اخبار تحولات منطقه و میادین نبرد، بیش از همیشه 
برای مخاطبان اهمیت پیدا کرده است. در این میان خبرهای 
غیرموثق و پرابهام نیز زیاد دیده می شود و از همین باب لزوم 

مراجعه به منابع خبری موثق اهمیتی مضاعف می یابد.
کانال تلگرامی »اماج - اخبار مقاومت جهان اسلام« از جمله 
منابع خبری فعال است که عمده اخبار آن را تحولات سوریه و 
لبنان تشکیل می دهند و تا حد بالایی اخبارش قابل اتکاست.

مطالب این کانال از تنوع بالایی برخوردار بوده و تعداد مطالبی 
هم که هر روز در کانال قرار می گیرد قابل توجه است.

یکی از بخش های جذاب این کانال فیلم های کمتر دیده شده 
از میدان نبرد در مناطق مختلف سوریه و عراق است. در 
همین زمینه تصاویر متعددی هم از همین جنس در کانال 

قرار می گیرد.
انتشار اخبار با قید فوری که معمولا بطور مستقیم از میدان 
نبرد ارسال می شود هم باعث جذابیت بیشتر کانال شده است.
انعکاس تحولات جاری و توفیقات یا عدم توفیق رزمندگان 
محور مقاومت هم بخش دیگری از مطالب آن را تشکیل 

می دهد.
ارائه تحلیل های متنوع درخصوص تحولات منطقه ای و 
سیاست های طرف های مختلف درگیری ، از دیگر بخش های 

کانال است که در کنار اخبار، به غنای آن افزوده است.
برای دسترسی به این کانال باید از آدرس
https://t.me/AmAj٢٤    استفاده کرد.

شهدای مدافع حرم اکنون از محبوب ترین چهره ها در میان مردم 
کشورمان هستند علی رغم اینکه تا پیش از شهادت شان برای 
عموم ناشناس بوده اند. خون پاک این شهدا و اخلاص ایشان 
همچنین باعث شده تا بیش از پیش درستی حمایت انقلاب اسلامی 

از محور مقاومت برای ملت ایران عیان شود. 
مجموعه کتب »مدافعان حرم« به بیان خاطرات برخی از این 
شهدای دفاع از حریم اهل بیت(ع) می پردازد. در بخشی از مقدمه 
این مجموعه می خوانیم: »مجموعه کتابهای مدافعان حرم صحن ی 
است که در آن ناگفته های حیات سرمدی ایثارگران فرازمینی در 
منظر مخاطبان به نمایش درآمده تا تاکیدی باشد بر این که همیشه 
پرچمدارانی هستند تا بیرق حقانیت اسلام ناب محمدی(ص) تحت 
زعامت سلاله ای از تبار درخشان ولایت را به هر قیمتی بر دوش 

کشند و این زمان، زمان تفوق اسلام بر کفر جهانی است.«
»دیدار پس از غروب« نخستین جلد از این مجموعه است که به 

زندگی شهید مهدی نوروزی می پردازد. 
در بخشی از کتاب شهید نوروزی می خوانیم: »صبح سر صبحانه 
اشک تو چشم هایش جمع شد و گفت: هیچ وقت فکر نمی کردم زنم 
مانع کربلا رفتنم بشه. روی کربلا حساس بود. خوب بلد بود چطور با 
من حرف بزند. گفتم: برو من نمی خوام مانعت بشم. از ته دلم راضیم 
بری ولی بدون که دلم برات تنگ می شه. بعدهم به شش ماهه 
امام حسین (ع) قسمش دادم که برود. لحن صحبتش عوض شد. 
دستم را گرفت و گفت: برگردم جبران می کنم، کم کاری هایم رو 
توی این چند وقته بنویس، برگشتم جبران می کنم. نمی توانستم 

ناراحتی اش را ببینم. دلش زودتر از خودش رفته بود.«
انتشارات روایت فتح این کتاب را با تیراژ ١١٠٠ نسخه با قیمت ٥٥٠٠ 

روانه بازار نشر کرده است.

خیلی دور خیلی نزدیک

   »اگر توانایی دفع ظلم را نداشتی، حداقل همه را از آن با خبر کن«
نوشته ای بر روی دیواری در شهرک العوامیه عربستان/ اهالی این منطقه بخاطر شیعه 
بودن و ایستادگی بر حقوق اولیه خود مورد حمله همه جانبه ارتش سعودی قرار گرفته و 

عمده مناطق آن با خاک یکسان شد.

«آیشین، همچنان زنده در غزه» 
اثری متفاوت برای کودکان فلسطین

«دیدار پس از غروب» روایتی از 
حماسه آفرینی شهید مدافع حرم

اخبار فوری و تحلیل های متنوع از 
محور مقاومت را دنبال کنید

شهدای مدافع حرم اکنون از محبوب ترین چهره ها در میان مردم 

حماسه آفرینی شهید مدافع حرم
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